

事業活動計算書

(自) 平成25年 4月 1日 (至) 平成26年 3月31日

第2号の1様式

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	455,338,762	443,250,692	12,088,070
		障害福祉サービス等事業収益	609,961,453	608,373,440	1,588,013
		生活保護事業収益	262,854,683	260,915,409	1,939,274
		経常経費寄附金収益	16,446,157	5,762,946	10,683,211
	サービス活動収益計(1)		1,344,601,055	1,318,302,487	26,298,568
	費用	人件費	942,391,439	924,293,712	18,097,727
		事業費	228,119,073	224,871,520	3,247,553
		事務費	114,579,488	100,539,359	14,040,129
		減価償却費	68,483,367	64,114,413	4,368,954
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△32,554,174	△32,584,682	30,508
サービス活動費用計(2)		1,321,019,193	1,281,234,322	39,784,871	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		23,581,862	37,068,165	△13,486,303	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	44,872	59,830	△14,958
		受取利息配当金収益	302,700	1,656,873	△1,354,173
		その他のサービス活動外収益	13,696,072	20,033,565	△6,337,493
	サービス活動外収益計(4)		14,043,644	21,750,268	△7,706,624
	費用	支払利息	179,490	239,320	△59,830
サービス活動外費用計(5)		179,490	239,320	△59,830	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		13,864,154	21,510,948	△7,646,794	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		37,446,016	58,579,113	△21,133,097	
特別増減の部	収益	施設整備等寄附金収益	1,975,000	11,990,000	△10,015,000
		事業区分間繰入金収益	0	1,843,965	△1,843,965
		拠点区分間繰入金収益	0	23,874,703	△23,874,703
	特別収益計(8)		1,975,000	37,708,668	△35,733,668
	費用	基本金組入額	1,975,000	11,990,000	△10,015,000
		固定資産売却損・処分損	3,374	183,873	△180,499
		事業区分間繰入金費用	0	1,843,965	△1,843,965
拠点区分間繰入金費用		0	23,874,703	△23,874,703	
特別費用計(9)		1,978,374	37,892,541	△35,914,167	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△3,374	△183,873	180,499	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		37,442,642	58,395,240	△20,952,598	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		351,887,918	354,492,678	△2,604,760
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		389,330,560	412,887,918	△23,557,358
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		76,700,000	0	76,700,000
	その他の積立金積立額(16)		71,122,000	61,000,000	10,122,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		394,908,560	351,887,918	43,020,642